Domingo, 01 de outubro de 2023 às 19:44, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5184571: EDITAL 12 DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA

ELEIÇÃO

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Forquilhinha

MUNICÍPIO

Forquilhinha

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5184571

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5184571

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE FORQUILHINHA – CMDCA

EDITAL 12 DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO

Dispõe sobre a divulgação do resultado da eleição para
escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município
de Forquilhinha/SC, e dá outras providências.

A Comissão Especial Eleitoral para o processo de escolha dos membros do Conselho
Tutelar, constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do
Município de Forquilhinha/SC, na forma da Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos
Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda), TORNA PÚBLICO o resultado da eleição dos
membros do Conselho Tutelar do Município de Forquilhinha/SC, realizada no dia 01 (um) de
outubro de 2023 (dois mil e vinte e três), o qual foi validado pela Presidente da Comissão
Especial Eleitoral:

Titulares

Classificação Nome do Candidato Número

do

candidato

Total de

votos

1o Tânia Rosalba Felisberto Gonçalves 101 397

2o Marli da Rocha Rampinelli 104 277

3o Daiane Istolca da Rosa 105 256

4o Marceli da Luz 103 205

5o Raquel Backes Martins 102 165

Suplentes

Classificação Nome do Candidato Número

do

candidato

Total de

votos

6o Monique de Cássia Dias Ribeiro 108 135

7o Vitor Silvano Fortes de Azambuja 111 124

8o Edjane Heerdt 107 122

9o Tatiane Angélica Laurindo 112 121

10o Estela Forgiarini Alberton 109 54

11º Rosileia dos Santos Rocha 106 53

 Votos Brancos

03

Votos Nulos

14

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE FORQUILHINHA – CMDCA

Conforme dispõe o artigo 45, § 1º, da Lei Municipal nº 1.488, de 28 de outubro de

2009, “Os 05 (cinco) candidatos mais votados serão considerados eleitos, ficando os
seguintes, pela respectiva ordem de votação, como suplentes.”.

Forquilhinha/SC, 01 de outubro de 2023.

DAIANE DA ROLT LUIZ
Presidente da Comissão Especial Eleitoral.

		2023-10-01T19:44:35-0300